

	RESPUESTA OBSERVACIONES SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN	CÓDIGO: GJ-R-063
		FECHA VIGENCIA: 2016-10-12
		VERSIÓN: 00
		Página 1 de 2

Ibagué, 17 de Julio de 2017

Doctor
RAFAEL EDUARDO HERNANDEZ BARRERO
 Secretario General
 IBAL S.A. E.S.P
 Ibagué

CORRESPONDENCIA RECORRIDO
 SECRETARÍA GENERAL
 Recibido Jul-17-17 6:12pm
 Jockley

RESPUESTA A OBSERVACIONES A LA EVALUACION DE LA INVITACIÓN N° 120, Cuyo objeto es "COMPRA DE MEDIDORES VOLUMETRICOS DE ½", CON SUS RESPECTIVAS CAJAS DE ANDEN, PARA EL ACUEDUCTO COMUNITARIO DEL BARRIO COLINAS DEL SUR 1 ETAPA CON CARGO AL CONVENIO 1352 DEL 14 DE SEPTIEMBRE DE 2016".

Respetado Doctor:

Por medio de la presente nos permitimos colocar en su conocimiento las respuestas emitidas y propuestas del comité designado por la entidad, mediante oficio 400-1048 del 14 de Julio de 2017, a las observaciones que se recibieron dentro del término de traslado concedido en el cronograma del proceso, a través de la Secretaría General de la entidad así, atendiendo el perfil profesional que ostenta cada uno de sus integrantes así:

OBSERVACIÓN No. 1: Recibida el día Viernes 14 de Julio de 2017, a las 10:42 am mediante correo electrónico emitido al mail de la Secretaria General del IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL por parte de ELISABETH CANO CHARRY Líder Gestión Agua y Gas ACJ HIGH VOLTAGE y cuyas observaciones son las siguientes:

De acuerdo a la Invitación No. 0120, solicitamos aclarar las siguientes preguntas:

1. El valor que se tiene estipulado para la invitación No. 120 es \$ 19.099.500 solicitamos aclarar si es antes de IVA?
2. Las Estampillas Pro-ancianos Pro-cultura y demás impuestos, que porcentaje tienen para esta invitación?
3. Si los códigos del RUT (4774-4663) que tiene estipulada la invitación No. 120 no se encuentran inscritos en nuestro RUT es una causa para rechazar nuestra oferta.
4. Las Cajillas tipo empo se pueden ofertar en plástico, ya que cumplen las mismas especificaciones y para los instaladores es más fácil manejarlas.



RESPUESTA OBSERVACIONES
SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN

CÓDIGO: GJ-R-063

FECHA VIGENCIA:

2016-10-12

VERSIÓN: 00

Página 2 de 2

RESPUESTA OBSERVACIÓN No. 1:

1. El valor del presupuesto Oficial corresponde a la suma de (\$19.099.500.00) Diecinueve Millones Noventa y Nueve Mil Quinientos pesos IVA Incluido de 19%
2. La estampilla Pro-Ancianos equivale al 2% del valor del contrato antes de IVA y la estampilla Pro-Cultura equivale al 1.5% del valor del contrato antes de IVA
3. Conforme al pliego de la invitación No. 120 de 2017, la copia del Registro Único Tributario es un documento formal por lo que es susceptible de ser subsanado en caso de que al momento de realizar su revisión el mismo no se haya aportado o no se acrediten los códigos exigidos en la invitación; por consiguiente el comité hará el requerimiento con el fin de que se allegue en los términos establecidos en el pliego de la invitación ya referenciada y en caso de que no se allegue dentro del término establecido la propuesta no será admisible para ser evaluada.
4. Las cajillas a ofertar deberán ser en concreto ya que fue esa característica la que se tuvo en cuenta para la elaboración del análisis de precios del mercado soporte dentro de la presente invitación, por lo tanto al aceptar su solicitud estaríamos modificando las condiciones del proceso (Presupuesto Oficial).

Cordialmente.

Ing. JUAN CARLOS NÚÑEZ GONZÁLEZ
Jefe Grupo Técnico de Acueducto

DRA. PAOLA ANDREA MARTINEZ NUÑEZ
Abogada Externa